



Handläggare: Inger Nilsson
Telefon: 508 23 305

Till
Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd

Tillsyn av enskilt drivna verksamheter enligt LSS

Förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens redovisningar och översänder dem till länsstyrelsen.

Maria Mannerholm
Stadsdelsdirektör

Ingrid Widebäck
Avdelningschef
Social omsorg

Sammanfattning

Stadsdelsförvaltningen har under år 2008 genomfört tillsyn av de enskilt drivna verksamheter enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) som finns i stadsdelsområdet. Verksamheterna bedöms i huvudsak fungera mycket väl, men flera av dem konstateras även vid denna tillsyn behöva skaffa sig mer kunskap om och börja tillämpa de formella regler som finns för dokumentation och kvalitetsarbete.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för social omsorg. De fackliga organisationerna har informerats vid samverkansgrupp den 3 mars 2009.

Bakgrund

Ett bolag, en förening, en stiftelse eller en enskild individ måste ha tillstånd från länsstyrelsen för att få bedriva verksamhet enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) i form av t.ex. daglig verksamhet eller bostad med särskild service. Tillstånd beviljas endast om verksamheten uppfyller kraven på god kvalitet och säkerhet. Socialnämnden har sedan enligt 23 § LSS att utöva löpande tillsyn av de enskilda HVB som finns inom kommunen. Tillsynen ska ske genom inspektionen av verksamheten minst en gång per år.

I Hägersten-Liljeholmens stadsdelsområde finns flera enskilda verksamheter enligt LSS som nämnden har att utöva tillsyn över. Förvaltningen har under 2008 gjorts tillsynsbesök vid Västbergaskolans korttidstillsyn, Helenedals gymnasiesärskolas korttidstillsyn, dagliga verksamheterna Resursteamet och Misa samt gruppboenden Liljebo.

Tillsynen av dagliga verksamheten Möbelgruppen har genomförts tillsammans med länsstyrelsen, som också ansvarar för tillsynsrapport. Den gemensamma tillsynen föranleddes av de synpunkter som förvaltningen framlade i sin rapport från sin tillsyn år 2007.

Tillsynen av har skett genom samtal med personer i ansvarig ställning samt granskning av dokumentation och i vissa fall även i av rutiner mm. Verksamheterna har beretts tillfälle att yttra sig över innehållet i tillsynsrapporterna.

Resultatet av tillsynen är att alla de granskade verksamheterna i huvudsak bedöms fungera väl och uppfylla som väl fungerande inom sitt respektive område, men att flera av dem behöver fortsätta ägna uppmärksamhet åt sin dokumentation och sitt kvalitetsarbete så att de bättre stämmer överens med gällande bestämmelser.

Bilagor

- 1) Tillsynsrapport från Broder Pehr
- 2) Tillsynsrapport från Resursteamet
- 3) Tillsynsrapport från Misa
- 4) Tillsynsrapport från Liljebo
- 5) Tillsynsrapport från Västbergaskolans korttidstillsyn
- 6) Tillsynsrapport från Helenedals gymnasiesärskolas korttidstillsyn